

Nacht- und Wochenendarbeiten an der Eisenbahnkreuzung Waidmannsdorf MÄRZ / APRIL 2024

Gemeinsam mit der Stadt Klagenfurt haben wir die Auflassung der Eisenbahnkreuzung bei der Waidmannsdorfer Straße und Errichtung einer Unterführung an dieser Stelle geplant. Im Zuge der Arbeiten muss eine Hilfsbrücke eingebaut werden, damit die Züge ungehindert fahren können. Diese Arbeiten finden in der Nacht und am Wochenende statt.

Wann?

- von 09. März 2024, 07:00 Uhr, bis 10. März 2024 um 15:00 Uhr
- > von 16. März 2024, 07:00 Uhr, bis 17. März 2024 um 15:00 Uhr
- von 15. April 2024 bis 19. April 2024 jeweils von 21:30 Uhr bis 04:30 Uhr

Welche Auswirkungen hat das?

Im Zuge der **Nachtarbeiten** kommt es **zu erhöhten Lärm- und Staubbelastungen**. Wir tun alles, um die Auswirkungen auf Anrainer:innen so gering wie möglich zu halten.

Haben Sie noch Fragen?

Wenden Sie sich bitte an unseren Ombudsmann unter 463 537 2442 (Mo-Do 8-16 Uhr, Fr 8-12 Uhr) per E-Mail claus.nunner@klagenfurt.at Informationen finden Sie auch unter www.klagenfurt.at/bahnunterfuehrung-waidmannsdorf Sperre der Eisenbahnkreuzung

03.02.2024 - 31.10.2025

Provisorischer Fußgängerdurchgang

Ab 03.06.2024

Geplante Inbetriebnahme

31.10.2025